administrativos com vista a manutenção ou aquisição de peças e componentes para reparos no equipamento. Desta
forma, não há como utilizar uma base inicial para a estimativa para os próximos 12 meses.

 

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 184.122,84

O valor da contratação (assinatura mensal) será R$ 15.343,57 (quinze mil, trezentos e quarenta e três reais e
cinquenta e sete centavos), conforme proposta comercial atualizada enviada pela empresa Di Angio Comércio de
Máquinas Ltda, perfazendo um total (assinatura anual) de R$ 184.122,84 (cento e oitenta e quatro mil, cento e vinte e
dois reais e oitenta e quatro centavos.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

1. Quanto a formação do grupo/lote:

1.1 A formação do GRUPO busca garantir tanto a manutenção adequada dos equipamentos quanto a troca de peças
eficiente, de acordo com a eventual necessidade de troca de peças acusada durante a manutenção das mesmas,